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Мирного та переможного нам 2023 року!Мирного та переможного нам 2023 року!
Дорогі друзі!

Добігає кінця 2022 рік. Для України він став
роком випробування на мужність, міцність, стій-
кість, на життєздатність. Це трагічний та героїч-
ний рік для усього українського народу. Він
довів, що незалежність, воля, свобода і гідність
для нього не порожній звук. За них він віддає
своє життя, знищуючи ворогів — рашистську
федерацію.

Ми завжди стверджували, що наша сила в
єдності, коли виборювали права на гідну працю та
заробітну плату наших спілчан. Сьогодні ці слова
наповнюються ще вагомішим змістом. Адже наша
єдність, найперше, то боротьба з окупантами. То
допомога фронту. Самовіддана праця кожного на
своєму робочому місці.

Нам, як ніколи, нині потрібна віра. У нашу
Перемогу! У мирну та вільну Україну! З цією вірою
ми вступаємо у прийдешній 2023 рік!

Немає сумніву, що ми вистоїмо на полі бою.
Що здолаємо холодну і темну зиму в наших містах
і селах. Бо нас підтримує увесь цивілізований світ,
нам допомагають колеги з усіх міжнародних
профспілок.

Сьогодні є нагода подякувати друзям України.
І я роблю це з великим задоволенням. Дякую і кож-
ному з вас, дорогі колеги!

З Новим, 2023 роком, друзі! 
І нехай здійсниться одне велике і спільне наше

бажання, наша мрія. Це — Перемога!
З повагою

Голова Атомпрофспілки Валерій МАТОВ

ГОЛОВНЕ ЗАВДАННЯ — СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ СПІЛЧАН

Дату проведення VII
З’їзду Атомпрофспілки було
визначено рішенням Пре-
зидії ЦК профспілки ще 20
травня 2022 року. Проте
повномасштабна російська
агресія стала на заваді пла-
нам.

VII З’їзд Атомпрофспіл-
ки України було розпочато з
хвилини мовчання за Воїна-
ми, які віддали своє життя,
боронячи державу, та усіма,
хто загинув у цій війні. На
підприємствах, що перебу-
вають у сфері впливу Атом-
профспілки, багато працівни-
ків мобілізовано, є загиблі. 

По суті, в один день від-
булося три надзвичайно
важливих для Атомпроф-
спілки заходи. VII З’їзду пе-
редував XIII Пленум ЦК
профспілки, на якому було
розглянуто організаційні і
фінансово-звітні питання. А
після З’їзду відбувся I Пле-
нум ЦК.

На З’їзді було заслухано
звіт Центрального комітету
профспілки про роботу за
2017-2022 роки, з яким вис-
тупив Голова Атомпрофспіл-

ки Валерій Матов, звіт Реві-
зійної комісії, прийнято рі-
шення внутрішньоспілково-
го значення.

Докладну частину звіту
(понад 60 сторінок) з інфор-
мацією про діяльність Цент-
рального комітету Атом-
профспілки було направлено
для ознайомлення делега-
там до проведення форуму.
27 грудня Валерій Матов у
звітному слові зосередив-
ся на роботі профспілки
під   час війни. Він відзначив,
що війна змінила характер
профспілкової діяльності.
«Додалося роботи у наших
профспілкових організацій
як волонтерів, бо усі заходи
тепер, у тому числі спортив-
ного та культурного спряму-
вання, проводяться зі збо-
ром коштів на допомогу
нашим Захисникам. Тонни
вантажів ідуть на фронт з
наших міст-супутників АЕС,
від колективів атомно-про-
мислового комплексу, від
наших спілчан».

Війна торкнулася безпо-
середньо і колективів Атом-
профспілки: «Ми пережи-

ли окупацію Чорнобильської
АЕС та зони відчуження і
дотепер переживаємо оку-
пацію Запорізької атом-
ної електростанції». Валерій
Матов нагадав, як наші спіл-
чани з усіх майданчиків АЕС
разом з членами своїх родин
у березні провели акцію
Єднання на підтримку меш-
канців Енергодара та співро-
бітників Запорізької АЕС.
Висловили солідарність з
містами-супутниками ЧАЕС
та ЗАЕС. Про інші профспіл-
кові солідарні акції. У своїй
доповіді Голова Атомпроф-
спілки надав інформацію
про щоденну копітку роботу
з міжнародними профспіл-
ками та міжнародними інс-
титуціями.

«Зустрічі з представ-
никами міжнародних проф-
спілок були регулярними
упродовж року. А у травні
на запрошення українських
членських організацій з візи-
том у Києві побував заступ-
ник Генерального Секретаря
ГС IndustriALL Кемаль Озкан.
Разом з ним відвідали Бу-
чу та Ірпінь, ми розповіли
йому про погіршення си-
туації на окупованій ЗАЕС,
про варварську облогу на
ЧАЕС та в зоні відчуження і
про складне становище на
СхідГЗК».

Валерій Матов акценту-
вав увагу на тому, що про-
тягом року доводилося ви-

рішувати складні питання
соціального захисту спілчан,
адже навіть за умов війни не-
змінним залишається це го-
ловне завдання профспілки.

«Проблеми у колективу
Східного гірничо-збагачу-
вального комбінату існують
уже не один рік. Особливо
загострилися вони під час
війни. Атомпрофспілка про-
водила системну роботу з
допомоги цьому єдиному в
Україні урановому підприєм-
ству та його працівникам.

Упродовж звітного періо-
ду активно займалися проб-
лемами працівників під-
приємств, що належать до
сфери управління Держав-
ного агентства України з уп-
равління зоною відчуження.
(Закінчення на 2-й стор.)

Відбувся VII З'їзд Атомпрофспілки
27 грудня 2022 року у режимі онлайн з використан-

ням платформи Zoom відбувся VII З’їзд Атомпрофспілки
України. У роботі З’їзду взяли участь 116 делегатів із
148 обраних на конференціях первинних і об’єднаних
профорганізацій, серед них 20 делегатів від Організації
молоді Атомпрофспілки.

За підсумками 2021-2022
років Енергоатом, попри воєн-
ний стан в країні та складну
ситуацію в економіці, виконав
усі зобов’язання перед трудо-
вим колективом. 

У 2022 році Компанія на
соціальний розвиток спряму-
вала 780 млн грн, що на 103
млн грн більше, ніж за анало-
гічний період минулого року.
Крім того, протягом року се-
редньомісячна зарплата пра-

цівників Енергоатома зросла
на 8,8%», — наголосив Петро
Котін.

Делегати конференції за-
твердили проєкт Колектив-
ного договору на 2023-2024
роки, який перед тим розгля-
нули й ухвалили трудові колек-
тиви відокремлених і струк-
турних підрозділів Компанії.

Як зазначив Олексій Лич,
основним завданням для но-
вого Колективного договору є
«збереження всіх напрацю-
вань та здобутків, яких вдало-
ся досягти протягом поперед-
ніх років, враховуючи виклики,
пов’язані із повномасштабною
війною росії проти України».

Члени конференції під-
твердили фінансові зобов’я-
зання Компанії перед трудо-
вим колективом, зокрема
щодо виплат з нагоди Дня
енергетика. Енергоатом за-
безпечить ці виплати всім пра-
цівникам ДП НАЕК «Енерго-
атом», які зберігають вірність
Україні, не погоджуючись на
співпрацю з окупантами.

Затверджено Колективний договір
Компанії на 2023-2024 роки

ЗВІТНА КОНФЕРЕНЦІЯ ТРУДОВОГО
КОЛЕКТИВУ ДИРЕКЦІЇ ДП НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ»

26 грудня відбулася звітна конференція трудового ко-
лективу Дирекції ДП НАЕК «Енергоатом» стосовно резуль-
татів виконання Колективного договору за 2021-2022 роки
та проєкту Колдоговору на 2023-2024 роки. У роботі кон-
ференції взяли участь президент Компанії Петро Котін та
Голова первинної профспілкової організації Олексій Лич.

Компанія гарантує виплату всіх фінансових зобов’язань
персоналу ЗАЕС який має проукраїнську позицію, заявив
президент ДП НАЕК «Енергоатом» Петро Котін. 

«Патріоти отримають усі ці виплати в повному обсязі, навіть
якщо перебуватимуть у вимушеному простої через недопуск їх
рашистами до робочих місць», — наголосив Петро Котін. 

А голова первинної профспілкової організації Енергоатома
Олексій Лич зазначив: керівництво Компанії разом з її профспіл-
ковим комітетом протягом усього часу окупації Запорізької АЕС
забезпечують персонал станції всіма виплатами, передбачени-
ми Колективним договором.

Зокрема, керівник профспілки нагадав про ухвалене рішен-
ня стосовно додаткових виплат персоналу ЗАЕС, який зберіг вір-
ність Україні. Йдеться про запроваджену у квітні 2022 року
надбавку в розмірі 20% від посадового окладу, яка нараховуєть-
ся за роботу в складних умовах окупації. Вже з 1 січня 2023 року
розмір цієї надбавки збільшиться до 50%. Гроші ж український
персонал ЗАЕС отримає одразу після деокупації станції та звіль-
нення її від рашистів.

Крім того, профспілковий комітет взяв на себе фінансову
підтримку евакуйованих членів сімей працівників Енергоатома,
які залишилися на робочих місцях, та евакуйованого персоналу.
Їм сумарно вже виплатили понад 74 млн грн. Водночас працівни-
цям з дітьми до семи років з вересня по листопад поточного року
була встановлена доплата в розмірі мінімальної зарплатні.
Загальний обсяг цієї допомоги становив понад 16 млн грн.
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!

Боєць тероборони Сергій
Савченко загинув на початку
березня, а поховали його 15 бе-
резня на Алеї Слави у Кропив-
ницькому.

Оскільки ми були добрими
знайомими, то розповідь про
його життя базуватиметься на
особистих спогадах і враженнях.
Востаннє ми зустрілись у місті,
він поспішав, сказав що нарешті
записався в тероборону, причо-
му разом з сином Дмитром. Так
вийшло, що під час роботи на
Інгульській шахті у нас саме з
Сергієм склалися чи не найпри-
язніші стосунки, і не в останню
чергу завдяки його патріотизму,
він одним з перших серед керів-
ництва шахти почав приходити
на роботу у вишиванці. Його лю-
бов до всього українського була
не показною, а станом душі, він у
відпустках часто бував з дру-
жиною в Карпатах і казав, що там
у нього з’являється особливий
настрій, бо й повітря, і природа, і
люди просякнуті Україною і доб-

рим ставленням до ближнього.
Між іншим, не в останню чергу
завдяки авторитету Сергія Ми-
колайовича, його манері спілку-
вання Інгульська шахта, тобто
всі учасники зйомок у фільмі
Суспільного «Кіровоградщина:
Життя на урані», стала суто ук-
раїномовною. Це теж його лінія
оборони.

Він — людина спокійна і при-
язна, був дуже толерантним і
стриманим, але все це до пори.
Якось дуже обурився, коли під
час автобусної екскурсії на Со-
рочинський ярмарок, а Сергій з
дружиною дуже любили подо-
рожувати, змусив замовкнути
екскурсоводку, яка почала щось
плести про право сусідньої краї-
ни на Крим. Він завжди пере-
бував в українському вимірі, був
завзятим театралом, родина
Савченків не пропускала жодної
прем’єри театру Кропивниць-
кого чи знакової вистави, постій-
но відвідував театри і в Західній
Україні. 

Не так давно Савченки пере-
бралися жити ближче до шахти,
тому я почав частенько зустріча-
ти завзятого рибалку Сергія на
березі Інгулу біля Цукрогідро-
машу, але про улови тут не йшло-
ся, хоча є безліч фото із завидни-
ми трофеями — він просто дуже
любив природу. І дуже любив
свою роботу, я не раз бачив, як
він переймався під час кампаній
по дискредитації шахти, або коли
її фактично зупиняли через недо-
фінансування, тим паче коли
почали збурювати колектив на
зупинку підприємства, яке й так
переживало нелегкі часи. Робо-
та, родина і Україна були сенсом
його життя. 

Сергій Миколайович наро-
дився 1969 року в селі Кам’яний
Брід, але школу закінчив у
Компаніївці, у 1988 році отримав
диплом Лисичанського гірничого
технікуму, потім служив в
Афганістані. Пам’ятаю, як він
розповідав, що з автоматом не
розлучався. Під час розвалу
Союзу їх з Афгана перекинули у
Прибалтику, згадував, як солдати
нічого не розуміли, бо їхали в
СРСР, а потрапили в незалеж-
ність. На Інгульську шахту Сер-
гій прийшов у 2001 році, починав
з робітничих спеціальностей,
згодом став начальником діль-
ниці №6, у 2014-му закінчив
Дніпропетровський національ-
ний університет по спеціальності
«Інженер-геолог», тому не дивно,
що в 2019-му став заступником
головного інженера і можна було
сподіватися на подальше зро-

стання. Але — війна… Сергій
дуже хотів потрапити ще в АТО,
але аж зараз вдалося здійснити
мрію і збройно стати на захист
України. 

Ми переписувалися у
Фейсбуці, в одному з останніх
постів він нарікав, що довго не
може отримати зброю і виклик,
неначе боявся, що не встигне.
Він встиг, одне з останніх фото —
з автоматом і підпис, спеціально
для дружини Наталії: «Я поїв і в
шапці. Кохаю». А потім був ракет-
ний удар по аеродрому, в резуль-
таті якого загинули семеро вої-
нів, серед них і Сергій Савченко.
Без батька залишилися син
Дмитро, донька Анастасія, а без
дідуся — онук… Вічна пам’ять і
низький уклін Герою, людині і пат-
ріоту.

Я присвятив Сергію вірш.

НИЗЬКИЙ УКЛІН ГЕРОЮ

Указом Президента України орденом «За мужність» 3-го сту-
пеня (посмертно) був нагороджений колишній заступник голов-
ного інженера Інгульської уранової шахти Сергій Миколайович
Савченко. 21 грудня, під час сесії Кіровоградської обласної ради,
голова Кіровоградської ОВА Андрій Райкович вручив нагороду
дружині та онуку Героя. Всі присутні вклонилися Героям, які від-
дали життя за Україну. На своїй сторінці в соціальній мережі пані
Наталія Савченко зазначила: 

«Я не знаю, як описати свої емоції сьогодні... гордість — бо
нагороду вручили онукові Олексійчику, подяка — бо пам’ятають,
і біль та щем — бо посмертно... Ти і за життя був мужнім, справж-
нім патріотом»...

У коментарях працівники шахти написали, що Мико-
лайович був найкращим начальником, справжньою люди-
ною і патріотом.

Пам’яті гірника Сергія САВЧЕНКА
і його побратимів

(Канатово, 12.03.2022) 
Стоять сини з батьками разом,
На смерть стоять в бою з ордою,
Щоб вкотре заздрісну заразу
Пустить Дніпровою водою.
…Отак Батий дививсь на Київ,
Пускала слину кацапня,
Яка покірно гнула шию,
Лизала хвіст його коня.
Вони за сором всім віддячать,
Але не степівчанам, ні!
За це кияни кров’ю плачуть,
Б’ючись до скону на стіні.
Так раб у підлості затятий
Зло звик зганяти батогом,
Продасть у рабство маму й тата,
Щоб все навкруг було рабом.
…Й тоді сніжило, чорна хмара,
Закрила землю навкруги,
Димів із оболонських згарищ

Злякалися нові Боги.
Вони учили нас страждати,
Учили лиху потурать,
А що іще нам може дати,
Бог, що привів ворожу рать?!
І зараз дим з-за Оболоні, 
Дим із Чернігова до Бучі,
І Київ — ніби на долоні,
Ще трохи — і у серце влучать.
Але тепер часи інакші,
Ми піднялися всенародно,
Веде Ярило вої наші,
Щоб звергнуть путіна в безодню.
Воно сопливе і нікчемне,
Рідкий кізяк коня Батия,
Ми переможем, бо даремно
Москва прискалилась на Київ.
Нам кожне місто, як столичне,
Тут батько й син — до спини спина,
І Україна буде вічно,
Й корогви наші жовто-сині!

Сергій ПОЛУЛЯХ 

ГОЛОВНЕ ЗАВДАННЯ — СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ СПІЛЧАН

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)
Згадаймо, скільки було

проведено солідарних акцій
протесту під стінами Ка-
бінету міністрів, скільки зус-
трічей та перемовин з очіль-

никами міністерств та ві-
домств, з народними депу-
татами, від яких залежала
життєдіяльність та нормаль-
на робота і оплата праці
колективів СхідГЗК та зони
відчуження».

Російська агресія ство-
рила проблеми у такій сфері
діяльності Атомпрофспілки,
як профспілкове навчання.
Але навіть в умовах воєнного
часу Атомпрофспілці вда-
лося організувати і провес-
ти навчальні тренінги, зокре-
ма для молодіжних лідерів
Атомпрофспілки у рамках
навчального курсу «Молодь
під час війни», і старших
профспілкових лідерів —
«Ми під час війни» у рамках
освітнього проєкту «Коле-
гіум Атомпрофспілки». Було
організовано та реалізовано
спільний навчальний проф-
спілковий україно-данський
проєкт.

Валерій Матов також
акцентував увагу на актив-
ній законодавчій діяльності
Атомпрофспілки: «Майже 40
законопроєктів з питань охо-
рони праці фахівці Атом-
профспілки відпрацювали
через Спільний представ-
ницький орган профспілок. У
цей період проводилася від-
повідна профспілкова ро-
бота з внесення пропози-
цій щодо корпоратизації ДП

НАЕК «Енергоатом». У пер-
шому читанні прийнято за-
конопроєкт, у який Атом-
профспілка зуміла вкласти
необхідні положення. Також
активно продовжувала про-
водитися колективно-до-
говірна робота. У грудні
минулого року було підпи-
сано Галузеву угоду між
Міністерством захисту дов-
кілля та природних ресур-
сів та Атомпрофспілкою на

2022-2024 роки. Угоду ук-
ладено з метою посилення
соціального захисту праців-
ників установ природно-за-
повідного фонду та апарату
Міндовкілля. Це організації,
яким ми приділяли значну
увагу і надавали усіляку до-
помогу, зокрема і юридичну,
упродовж усього звітного
періоду».

Але головне, на думку
Валерія Матова, Атом-

профспілка залишається
дружньою, організаційно
міцною, консолідованою у
своїй діяльності організа-
цією.

Рішенням З’їзду Голо-
вою Професійної спілки пра-
цівників атомної енергетики
та промисловості України
одноголосно було обрано
Валерія Матова. Затверд-
жено склад ЦК Атомпроф-
спілки, Статутної і Ревізійної
комісій профспілки.

Цього ж дня відбувся I
Пленум ЦК профспілки, на
якому обрано заступника-
ми Голови Атомпрофспілки
Олексія Лича та Павла
Пруднікова. А також обрано
Президію ЦК Атомпрофспіл-
ки. Було проведено наго-
родження активістів Атом-
профспілки та так званий
відкритий мікрофон, де
спілчани могли вільно по-
спілкуватися і висловити
слова вдячності «старій» ко-
манді, привітати новообра-
них та помріяти про безпо-
середні зустрічі після нашої
Перемоги. 

Лілія СОКОЛОВА
Фото Ірини СЕМЕНЯКИ

Відбувся VII З'їзд Атомпрофспілки
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Існування профспілкового руху в Україні — це ознака рівня цивілізованості держави

МИРНОГО І ПЕРЕМОЖНОГО НАМ 2023 РОКУ!

Профспілковці-атомники добре пам’ятають Дмитра
Орлова, успішного голову великої організації молоді
Атомпрофспілки на Запорізькій АЕС. З грудня 2020 року
Дмитро Олегович — мер Енергодара, одного з найбільш
промислово розвинених міст Запорізької області та півден-
ного регіону України у цілому, так званої української енерге-
тичної столиці, адже тут аж два великі енергетичні підпри-
ємства: найбільша у Європі Запорізька АЕС та Запорізька
ТЕС.

Усе змінилося для успішного Енергодара з 3 березня
2022 року, коли місто опинилося під окупацією російських
загарбників, а сам мер змушений був згодом виїхати на
підконтрольну Україні територію, щоб на відстані організо-
вувати допомогу мешканцям міста. Який був цей рік і які
очікування від наступного — в інтерв’ю Дмитра Орлова
газеті «Атомник України».

— Ще 24 лютого, з початку повномасштабної російської
агресії, за тиждень до окупації Енергодара, — розповідає
Дмитро Орлов, — я для себе вирішив: буду у місті доти, доки
зможу бути корисним для його мешканців. Доки мені це будуть
давати робити окупанти. Майже місяць продовжував жити і пра-
цювати в Енергодарі. Але ситуація, коли двічі-тричі на день при-
ходять до тебе російські військові, щось вимагають і схиляють до
співпраці, це психологічно і морально було надзвичайно важко.
Наприкінці квітня, а саме 25-го, за допомогою українських спец-
служб мені вдалося перебратися до Запоріжжя. Тут й організу-
вав роботу мерії. Більшість моїх підлеглих також виїхали з
Енергодара. Основна частина — у Запоріжжя, інші зараз працю-
ють дистанційно в різних містах: частково у Києві, центральній і
західній Україні. 

— Ви організували в Запоріжжі Центр допомоги еваку-
йованим енергодарцям, чим він займається? 

— Передусім соціальним захистом переміщених осіб, яких
на сьогодні надзвичайно багато. Ті, хто перебуває в Запоріжжі,
можуть двічі-тричі на місяць отримати допомогу безпосередньо
в Центрі. Не тільки харчові набори, а й теплі речі, посуд, ковдри.
Люди з особливими потребами — памперси. Напередодні Дня
Святого Миколая дошкільнята з Енергодара отримали подарун-
ки до свята. Такий центр організовано тільки в Запоріжжі, а хо-
четься допомогти усім евакуйованим енергодарцям. Тому за-
раз, до новорічних свят, робота в Центрі триває без вихідних,
завершуємо відправку гуманітарної допомоги поштою. Ми місяць
збирали заявки від енергодарців, уже місяць як відправляємо їм
посилки. Загалом майже дві тисячі сто гуманітарних наборів.

— Ви продовжуєте співпрацювати з профспілковими
організаціями?

— Так, досить тісно співпрацюємо із заступником голови
первинки ЗАЕС Роттерманом Володимиром Васильовичем. Він
досить часто відвідує Центр, й енергодарці, які залишилися на
атомній станції та перебувають під контролем російських вій-
ськових, мають змогу звернутися через нього за консультацією
та по допомогу. Що ми не в силах зробити, він допомагає. Тим,
хто залишився на станції, а також тим, хто виїхав і має бажання
влаштуватися на іншу атомну електростанцію. Питань дуже
багато: хтось загубив документи, чи вони залишилися на окупо-
ваній території. Когось з родичів, на жаль, є й такі випадки, росій-
ські окупанти забирають на допити до катівень. Люди у відчаї і не
знають, як допомогти близькій людині. Ми надаємо консультації
щодо покрокових дій, що у такому разі треба зробити. Ми три-
маємо постійний зв’язок з працівниками станції: знаємо, що

роблять окупанти, яка їх кількість, яке озброєння, як поводяться.
Уся ця інформація надходить безпосередньо від персоналу. 

— ЗАЕС працює в українській енергосистемі, але пере-
буває під контролем російських військових. Які Ваші очіку-
вання щодо подальшої її долі та міста?

— Мої очікування — обов’язково буде деокупація. При
цьому атомну електростанцію буде звільнено дипломатичним,
не військовим шляхом. АЕС не може бути майданчиком для
ведення військових дій. Тим паче коли йдеться про найбільший
у Європі ядерний об’єкт. Має бути тільки дипломатичний шлях
вирішення питання, і по атомній електростанції, і по Енерго-
дару. А далі все залежатиме від Збройних Сил України.
Наскільки вони зможуть відтіснити окупантів від Енергодара.
Бажано, щоб відкинули ворога якнайдалі, щоб не допустити
ракетних обстрілів по місту. 

А вже потім для нашої мерії буде питань для вирішення дуже
багато. За рік «асвабадітєлі» «звільнили» до війни заможне місто
атомників практично від усього. Раніше містяни й уваги не звер-
тали, не цінили, що банкомати в місті чітко працюють, аптеки від-
криті, є широкий асортимент товарів у наших магазинах тощо.
Зараз цього всього немає. Опалення практично відсутнє, про-
блеми з водопостачанням. Особливо важко — бракує ліків.
Люди і в окупації мають потребу в особливих лікарських препа-
ратах. На жаль, їх просто неможливо знайти, і такі люди перебу-
вають на межі життя і смерті. А гуманітарні передачі із Запоріжжя
рашисти блокують. Тому ми надіємося на якнайшвидшу деоку-
пацію Енергодара. Після деокупації нам необхідно буде першим
кроком організовувати логістику — ефективну доставку всього
необхідного для мешканців. І крок по кроку відбудовувати усе те,
що було тут зруйновано.

Міський голова Енергодара Дмитро ОРЛОВ:
«Мої очікування — обов’язково буде деокупація ЗАЕС і міста»

Добігає кінця цей неймовірно склад-
ний, напружений для українців рік. Ворог
напав на нашу країну, сплюндрував нашу
землю, зруйнував наші домівки, приніс
нам біль, страх, гнів, гіркоту втрат, розпач,
поламані долі. Але й об’єднав націю, зміц-
нив у жорстокій борні дух українського
народу, виявив його такі прекрасні риси,
як готовність підтримати і допомогти.
Профспілкова організація Хмельницької
атомної електростанції також включилася
в активну доброчинну діяльність. Колектив
підприємства долучився до волонтер-
ського руху, бо мав щире бажання допо-
могти. Розповідає Голова профкому ППО
ХАЕС Михайло ГУК.

— Михайле Володимировичу, яким був
цей рік для Вас і колективу, профспілкову
організацію якого Ви очолюєте?

— Складним, напруженим і динамічним. З
початку повномасштабного російського втор-
гнення ми навіть жили певний час на робочих
місцях. Потім прийшло розуміння, що завдяки
доблесним ЗСУ «машина» російської зброй-
ної агресії не зможе прокотитися по всій Ук-
раїні, що русня відступає. А також зрозуміли,
що головним завданням для нас є робота на
своєму підприємстві, допомога нашим війсь-
ковим і тим цивільним, які цього потребують. 

Наближати перемогу має кожен на своєму
місці. Війна — важке випробування і для всьо-
го народу, і для окремої людини. Вона також є
певним каталізатором здатності кожного
робити добро. Ми все, що було у наших силах,
робили і продовжуємо робити. Профспілкова
організація ХАЕС перетворилася на центр
гуманітарної допомоги. Це сталося тому, що
Хмельницька АЕС, на відміну від інших атом-
них електростанцій України, перебуває у сенсі
логістики у найзручнішому, в умовах війни,
географічному положенні. Тому на ХАЕС було
створено своєрідний центр гуманітарної
допомоги, куди в перші дні війни надходили
вантажі від місцевих та іноземних волонтер-
ських організацій, які тісно співпрацювали з
атомниками. І зараз центр, діяльністю якого
опікується Рада ОМ ППО ХАЕС, за чіткого і діє-
вого сприяння з боку адміністрації, активно
продовжує свою роботу. Основними напряма-
ми сьогодні є допомога тимчасово переселе-
ним особам у нашому місті і в населених пунк-
тах 30-кілометровоі зони ХАЕС, а також збір
коштів і придбання усього необхідного для по-
треб ЗСУ. З початку діяльності волонтери
організації молоді ППО ХАЕС підготували і роз-
дали вже майже сім тисяч продуктових наборів.

— Як розпочиналася ваша доброчинна
діяльність? 

— Розпочиналася вона стихійно. У перші
дні, тоді ще блокади Енергодара, мені зате-
лефонували колеги із ЗАЕС і попросили до-
помогти знайти вкрай потрібні медикамен-
ти. Життєво необхідні ліки, які надійшли в
Енергодар, були зібрані в нашому місті.
Таблетки з першого автомобіля гуманітарної
допомоги профспілкові активісти ЗАЕС ділили
там навіть на частини. Нетішинці, без пере-
більшення, віддавали енергодарцям частину
свого серця. Я щиро вдячний цим людям.
Пам’ятаю, як до мене прийшла наша праців-
ниця і принесла власні таблетки, якими корис-
тувалася. Сказала, вибачте, тут кількох не вис-
тачає, це мої особисті, але відправте їх туди,
там вони дуже потрібні, а собі я знайду. Таке
дійсно зачіпає до сліз. А дівчата, що за кілька
днів через знайомих налагодили оптові
поставки ліків з Польщі… Я маю за честь пра-
цювати з такими людьми, разом з ними легко
робити добрі справи. 

— Коли по допомогу звернулися пред-
ставники зони відчуження Чорнобильсь-
кої АЕС, після визволення з окупації, ви
теж були першими?

— Так склалося, що в Чорнобиль наш
гуманітарний вантаж прибув першим, не
набагато випередивши вантаж наших колег з
Південноукраїнської АЕС. Потім центральний
офіс НАЕК «Енергоатом» закупив велику пар-
тію усього необхідного, доправив туди і ситуа-
ція була нормалізована. Складалось якось так,
що там, де була потрібна допомога, гумані-
тарні вантажі від колективу Хмельницької АЕС
надходили першими. Першою наша гумані-
тарна допомога потрапила й до наших колег із
Жовтих Вод. Хоча, на щастя, туди ворог не дій-
шов, але через зупинку виробництва на ДП
«СхідГЗК» і величезну кількість евакуйованих у
місті люди опинилися в досить скрутному ста-
новищі. 

Самовіддано відгукувалися наші праців-
ники на допомогу тим, хто потребував її най-
більше: збирали продукти харчування, засоби
гігієни, дитяче харчування, медикаменти.
Одними з перших, на запит представників
ОМ ЧАЕС, ми передали посилку з вкрай необ-
хідними ліками і продуктами харчування в
щойно деокупований Славутич. Варто сказа-
ти, що за сприяння Павла Пруднікова гумані-
тарний вантаж колегам-чорнобильцям пере-
правлявся звіриними стежками, бо дороги на
той час іще перебували під прицільним вогнем
ворога.

Також в усіх структурних підрозділах стан-
ції збирали кошти на закупівлю необхідно-
го переселенцям, біженцям. І, звичайно ж,
Збройним Силам, які боронять нашу країну. 

— Сьогодні будь-який ваш профспіл-
ковий захід також пов’язаний з благо-
дійністю… 

— Будь-який захід, що проводиться на
ХАЕС, спрямовується на збір коштів на акту-
альні потреби нашої армії. І під час кожного з
них вдається зібрати значні суми для допомо-
ги військовим. Зараз ми перейшли в осінньо-
зимовий період, нашим бійцям холодно, тож
ми шукаємо буржуйки, купуємо генератори.
Крім того, що ми окремо збираємо кошти для
наших земляків, які воюють, ми започаткували
ще такий порядок: щомісячно за один робо-
чий день працівники Хмельницької атомної
електростанції відраховують кошти на мульти-
валютний рахунок Національного банку. Таким
чином, з початку війни працівники ХАЕС відра-
хували вже майже 120 мільйонів гривень на
потреби ЗСУ.

— Можна сказати, що ваша профспіл-
кова робота міцно поєдналася з волон-
терською? 

— Правильніше сказати: наша профспіл-
кова робота значно доповнилася волонтер-
ською. Адже обстоювання прав та інтересів
спілчан ми продовжуємо досить плідно.
Нещодавно вели переговори з адміністрацією
і досить успішно їх завершили. Наш Колек-
тивний договір на 2023-2024 роки буде навіть
дещо кращим, ніж той документ, за яким ми
жили у 2021-2022 роках. Ми сумлінно вико-
нуємо взяті на себе зобов’язання, захищаємо
трудові права й інтереси наших працівників.
Проводимо активну профспілкову роботу у
звичному режимі. Але усі наші думки і дії, як і
всього українського народу, спрямовані на те,
щоб якнайшвидше дійти до переможної крап-
ки у цій війні. І щоб настав на нашій землі мир.
Бажаю нам усім у Новому році єднання,
витримки та сили. І тоді в найближчому май-
бутньому ми почуватимемося щасливими.

Слава Україні!

Голова профкому ППО ХАЕС
Михайло ГУК: «Добро робити легко»

Такого важкого року, як 2022-й, у ко-
лективу державного підприємства «Схід-
ний гірничо-збагачувальний комбінат» ще
не було, зазначає голова профкому СООП
Віталій Скуба.  І причиною тому не тільки
війна. На жаль, цього року боротьба
колективу точилася і за відновлення робо-
ти свого підприємства.

В останні роки ДП «СхідГЗК», єдине в
Україні та найбільше у Європі підприємство з
видобутку та переробки уранової руди, стра-
тегічне для України, основним споживачем
продукції якого є українські АЕС, перебувало
на межі закриття. У жовтні 2021 року на поса-
ду в.о.генерального директора комбінату
наказом Міненерго був призначений Сергій
Шовгеля. Результатом його діяльності напри-
кінці 2021 року та з березня 2022-го більшість
працівників підприємства було відправлено у
вимушений простій. Своєчасно не виплачува-
лася заробітна плата, відсутні обігові кошти
для проплати за енергоносії, паливно-мас-
тильні матеріали, запчастини, податки, ви-
плати до Пенсійного фонду України. Із квітня
2022 року профком почав боротьбу з «діяль-
ністю» пана Шовгелі, а точніше бездіяльністю.
Перші звернення були до Міністра енергети-
ки України, потім до Премєр-міністра, СБУ,
РНБО, Президента України з приводу ситуації
на ДП «СхідГЗК». Колектив відчайдушно про-
сив підтримати єдиного в Україні вітчизняно-
го виробника в галузі видобування і перероб-
ки уранових руд.

17 серпня голова профкому ДП «СхідГЗК»
Віталій Скуба зареєстрував електронну
петицію до Президента під промовистою
назвою: «Врятуємо ДП «СхідГЗК» та урано-
видобувну галузь». У ній він вказував, що
персонал виведено у «примусовий безстро-
ковий простій», борги у заробітній платні
сягають три місяці, є реальна загроза затоп-
лення уранових шахт, і це матиме катастро-
фічні  екологічні наслідки. 

На жаль, петиція не набрала необхідної
кількості голосів.

Я звертався до всіх можливих інстан-
цій, — каже профспілковий лідер. — Колектив
мене підтримував. Це заслуга працівників,
які, незважаючи на те, що зарплату не плати-
ли п’ять місяців, на відсутність належного
лікувально-профілактичного харчування, теп-
ла тощо, готові були працювати. ДП «СхідГЗК»
— містоутворююче підприємство, яке забез-
печує робочими місцями жителів Кропив-
ницького, Малої Виски, Смоліного. Люди
залежні від роботи комбінату.

Насправді  комбінат почав втрачати свої
позиції ще до війни, та ситуація значно погір-
шилася з приходом виконувача обов’язків
генерального директора ДП «СхідГЗК» Сергія
Шовгелі. Саме за його каденції найбільше
постраждало виробництво, заборгованість у
зарплаті сягнула п’яти місяців, а це понад  300
мільйонів гривень. Комбінат вчасно не про-
плачує страховій компанії «ВУСО», тому пра-
цівники не завжди отримують відповідні
послуги по добровільному медичному стра-
хуванню. На час воєнного стану адміністраці-
єю комбінату призупинено дію соціальних
статей Колективного договору, який і до того
не виконувався. Профком не перераховує
виплати до ЦК Атомпрофспілки згідно зі
Статутом. Апарат профкому СООП скороче-
ний наполовину. У місті реальна гуманітарна

криза, у людей немає за що хліба купити, не
кажучи вже про ліки.

Ми дуже вдячні нашим колегам з ХАЕС та
ПАЕС, які у цей важкий для нас час надавали
гуманітарну допомогу, а також Центральному
комітету Атомпрофспілки, особисто Матову
Валерію Олексійовичу. Але у нас не тільки ДП
«СхідГЗК» помирає, а й Державне підприєм-
ство «Український науково-дослідний та про-
єктно-розвідувальний інститут промислової
технології». У науковців із Жовтих Вод забор-
гованість у зарплаті майже  5 мільйонів гри-
вень! Люди без тепла, без світла, без води. На
жаль, зараз війна, ми не можемо вивести пра-
цівників на вулицю, провести масштабну
акцію протесту. 

На початку вересня у Міністерстві енерге-
тики України відбулася нарада щодо долі ура-
новидобувного підприємства України, яке на
той час уже повністю зупинило виробничу
діяльність. Участь у нараді брали Голова
Атомпрофспілки Валерій Матов, його заступ-
ник, керівник ППО ДП НАЕК «Енергоатом»
Олексій Лич, голова профкому ДП «СхідГЗК»
Віталій Скуба.  Цього разу, на відміну від
декількох попередніх таких зустрічей, відбу-
лося конструктивне обговорення, були при-
йняті рішення, але вони не виконані. 

16.09.2022 року відбулася нарада під
головуванням Прем’єр-міністра Д.А. Шмига-
ля, на яку і я був запрошений, там теж було
ухвалено  відповідні протокольні рішення, які
сьогодні також не виконуються. Створена
робоча група з виведення комбінату із кризо-
вого стану. Результатів роботи цієї групи
колектив комбінату не бачить. Приєднання до
ДП НАЕК «Енергоатом» не сталося, заборго-
ваність у заробітній платі не зменшилася.
Поставки реагентів для ГМЗ не своєчасні, не в
повному обсязі. 

Кульмінацією боротьби профкому з адмі-
ністрацією комбінату і Міненерго стало звер-
нення профкому до суду щодо бездіяльності
Міністерства енергетики з приводу звільнен-
ня С. В. Шовгелі згідно зі ст. 45 КЗпП України.

— З приходом на комбінат керівника пана
І. В. Бугайова ситуація дещо поліпшилася, —
запевняє Віталій Скуба. — За місяць своєї
роботи він  зміг себе позитивно проявити.
Головне, що в нього було щире бажання
запустити виробництво і є шанобливе став-
лення до працівників підприємства. Ми змог-
ли, навіть в умовах війни, виконати план за
два місяці. Річ у тім, що багато кваліфікованих
працівників ДП «СхідГЗК» взяли до рук зброю
та пішли боронити нашу Україну від ворожої
навали. У нас майже шістсот осіб мобілізова-
них по комбінату. Три голови профкому —
Смолінської, Інгульської шахт і ГМЗ. Два з них
отримали поранення і контузії. Наразі перебу-
вають на лікуванні.

Попри все ми почали працювати. Уже й
зарплату, премію нарахували. Щоправда,
залишаються невиплаченими величезні на-
копичені зарплатні борги. Дай, Боже, щоб
війна швидше закінчилася, настав мирний
час, щоб ми почали повноцінно працювати.
Особливо це важливо для нашої молоді, це
наше майбутнє. Хотілося б, аби вони були з
блиском в очах. Перспектива у комбінату є,
була би добра воля держави і відповідних
міністерств та відомств. Без державної під-
тримки наше державне підприємство не
виживе!

Голова профкому СООП
Віталій Скуба: «Перспектива у комбінату є,
була би добра воля держави»

Інтерв’ю підготувала Лілія СОКОЛОВА
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Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

АТОМНИЙ СПОРТ

У липні цього року Спортивний клуб «Атом України» від-
значив своє 30-річчя. Протягом кількох місяців на шпальтах
нашого часопису ми розміщували матеріали, присвячені
цій даті. Згадали яскраві сторінки з життя спортивної орга-
нізації: олімпійський тріумф фехтувальниць Г. Пундик і О.
Жовнір, перемоги наших самбістів, плавців, легкоатлетів,
боксерів на чемпіонатах світу, Європи та України. Не забули
«Золоту рибку» Южноукраїнська Г. Дзеркаль і її відому
землячку тенісистку Л. Цуренко, зіркових тренерів —
В. Манзулю, В. Штурбабіна, С. Снєжка, О. Єфремова та
інших; сходження на Говерлу працівників Хмельницької
АЕС, подолання Босфорської протоки плавцями-аматора-
ми Рівненської АЕС, підкорення вершин Кавказу і Тянь-
Шаню нетішинським альпіністом О. Веремійчуком. Яскра-
вими були спогадами про болгарський робітничий
Фестиваль спорту та багато інших подій.

Але пріоритетною темою «Атомника України» завжди
залишалися фізична культура і спорт людини праці — нари-
си про кращих тренерів і фізкультурних організаторів, звіти
про численні спартакіади і фестивалі, марафони і велопро-
біги, виступи дорослих і дітей на міжнародних та всеук-
раїнських змаганнях.

У «Атомника» є традиція — напередодні Новорічних
свят разом зі спортивними колегами підбивати підсумки

року та визначати кращих. Вперше «Новорічну спортив-
ну анкету» на сторінках газети було надруковано у дво-
тисячному, в рік заснування «Атомника України». Вона
відразу сподобалася читачам. І ось уже понад двадцять
років спортсменів чекає приємний новорічний подару-
нок.

Анкета має символічний характер і її лауреати не отри-
мують грошових премій та гонорарів, медалей та кубків.
Насамперед це подяка спортсменам, тренерам, фізкуль-
турним активістам та ветеранам спорту за їхнє безкорисне
служіння ідеям спорту — усім, хто своєю працею, рекорда-
ми та перемогами на спортивних аренах зміцнює автори-
тет атомної галузі та Атомпрофспілки. 

Цілком зрозуміло, що найпочесніша з номінацій —
«Спортсмен року». Першим цього звання у далекому
2000-му удостоївся бронзовий призер сіднейської Олім-
піади, енергодарський боксер Володимир Сидоренко. У
наступні роки список лауреатів продовжили такі зірки
міжнародного та атомного спорту, як заслужені майстри
спорту, фехтувальники Г. Пундик, О. Жовнір, А. Комащук,
О. Штурбабін, Д. Бойко, майстри спорту міжнародного
класу плавчиня Г. Дзеркаль та важкоатлет А. Мушик.
Останні чотири роки титул «Спортсменки року» — у веслу-
вальниці з Енергодара Л. Бабак.

Ми — українці, ми маємо бути сильними!Ми — українці, ми маємо бути сильними!

Нинішній психологічний
стан спортсменки був не з
кращих. Повномасштабна вій-
на застала дівчину далеко від
Батьківщини, на навчально-
тренувальному зборі. З дозво-
лу військового керівництва та
Міністерства спорту, як члену
збірної команди України, Люд-
милі було дозволено залиши-
тися за кордоном. Підготовка
до змагань була важкою, і на-
віть не фізично, а морально.
Далеко від Батьківщини, по-

стійні хвилювання за батьків
та рідню, які в окупації. Але
мужня спортсменка знаходи-
ла сили виходити на старт,
захищати честь країни і дово-
дити, що «вона — найкраща у
світі. «Ми ж українці, ми ж
маємо бути сильними», —
стало її девізом.

Ще до головного старту
сезону — вересневого чем-
піонату світу у Португалії, Л. Ба-
бак успішно виступила на ета-
пах кубків світу. У Чехії — дві

золоті медалі. Потім — дві
золоті нагороди на чемпіонаті
Європи, у данському Сільке-
борзі. А ось на першій дистан-
ції чемпіонату світу — коротко-
му марафоні (3,4 км), прикра
невдача: довго лідирувала,
проте «пропустила» поворот і
поки виправляла помилку,
суперниці були вже далеко
попереду. Фінішувала тільки
четвертою.

Невдачу сприйняла муж-
ньо: «Без поразок не буває
перемог!» І вже через день на
головній дистанції веслуваль-
ного марафону (15,4 км) випе-
редила своїх основних супер-
ниць — угорку та британку,
більш ніж на три хвилини, ви-
борола медаль чемпіонки сві-
ту, яка стала сьомою в її спор-
тивній колекції. На п’єдесталі

Людмила не стримувала сліз
та закликала світ продовжу-
вати допомагати Україні у бо-
ротьбі з ворогом.

Як завжди, порадували вихованці дитячо-юнацьких спор-
тивних шкіл — зірки світового та європейського спорту.
Нетішинка Вікторія Ткачук (перший тренер — засл. тренер
України О. Краснов виборола срібну медаль на чемпіонаті
Європи з легкої атлетики та успішно виступила на кількох етапах
світової Діамантової Ліги.

У складі збірної волейбольної команди України, яка на
чемпіонаті світу сенсаційно увійшла до вісімки кращих, грали
відразу три спортсмени, які розпочинали свій шлях у вели-
кий спорт у містах-супутниках АЕС. Це — Юрій Плотницький,
Ілля Ковальов (обидва — Нетішин) та Віталій Щитков (Южно-
українськ).

У минулі роки у спортивній анкеті атомників популярною
була номінація «Краще змагання року». У мирні часи у спор-
тивному календарі атомників налічувалося понад шістсот спор-
тивних змагань — від дитячих та цехових до міжнародних. З
початком війни їх поменшало, але кожне з них стало особливим
— благодійним. Змагання, які об’єднали всіх заради високої
мети — Перемоги над ворогом.

Рівень проведення заходу — європейський: дивовижний
маршрут, естетичні та креативні медалі, кубки та призи пере-
можцям та призерам. А головне — 120 тисяч благодійних внес-
ків, зібраних на потреби Збройним Силам України.

Микола МЕРКУШЕВ

Краща спортсменка 2022 року — Людмила БАБАК
В одинадцять років дівчинка прийшла до секції веслу-

вання Дитячо-юнацької спортивної школи та й по сьогодні
захищає спортивну честь міста Енергодара та Запорізької
АЕС. А три роки тому вона стала ще й військовослужбовцем
— членом спортивного клубу Збройних Сил України та
закінчила університет. За фахом — спортивний реабіліто-
лог. Заслужений майстер спорту України. Почесний грома-
дянин міста Енергодара. Тренує спортсменку засл. тренер
України С. Снєжко. Талант, працездатність і друзі.

У Тернополі відбувся 22-й Всеукраїнський юнацький турнір з греко-
римської боротьби, присвячений пам’яті шестиразового чемпіона
України, майстра спорту СРСР Василя Дем’яного.

Команда м. Южноукраїнськ у складі 10 вихованців секції греко-римської
боротьби СК «Олімп» УСО ВП ПАЕС, взявши участь у змаганнях, повернулася
додому з повним комплектом нагород. А загалом було 230 юних борців майже
зі всіх куточків України.

Перше місце у Сулімова Максима, друге — у Мутовкіна Данила, треті місця
— у Кісенка Максима, Рогового Олексія та Чоботарьова Ярослава. Вітаємо
наших спортсменів та їхніх наставників — тренерів-викладачів СК «Олімп» УСО
ВП ПАЕС Дениса Чебанова та Бутхузі Карая з новими спортивними досягнен-
нями та бажаємо їм підкорення найвищих спортивних висот у 2023 році!

Катерина СПАНЧАК

Новий старт — нові перемоги!

За кількістю здобутих
«уподобайок» під роботами,
опублікованими на офіційній
Фейсбук-сторінці «Енерго-
атом Junior», було відзначено
25 талановитих дітей Варась-
кої громади, а також шестеро
керівників творчих гуртків Па-
лацу культури РАЕС та місько-
го підліткового клубу, педаго-
гів образотворчого мистецтва
та  музичної школи. Діти з міс-
та-супутника РАЕС предста-
вили патріотичні художні ма-
люнки, музичні твори, відео-
звернення, авторські та по-
пулярні вірші, гру на музичних
інструментах. У кожній роботі
відчувалася щира любов і по-
вага до Батьківщини та свого
народу. Тематика, відображе-
на юними митцями, передає
їхні особисті переживання, ві-

ру в наших воїнів та в перемо-
гу, мрії про мирне і щасливе
життя.

Усі діти нагороджені По-
дяками за підписом прези-
дента «Енергоатома» та кор-
поративними подарунками:
рюкзаками, оригінальними
ланч-боксами із тримачами
для телефонів та термосами.
Подарунки урочисто вручили
в інформаційному центрі РАЕС
«Полісся» заступник генераль-
ного директора підприємства
з персоналу Богдан Шми-
гельський та голова ВП ГО
«УкрЯТ» у Рівненській області
— начальник управління ін-
формації та зв’язків з гро-
мадськістю електростанції
Сергій Гуцало.

Юлія КУЛАЄВА
Фото Надії ТИМОФЄЄНКО

ЕНЕРГОАТОМ JUNIOR

Патріотична Україна
у мистецтві дітей

Масштабний онлайн-проєкт «Енергоатом Junior
«#ВсеБудеУкраїна» тривав з весни поточного року і був
переформатований із щорічного міжрегіонального етапу
дитячо-юнацького конкурсу творчості НАЕК «Енергоатом».
Його учасниками стали обдарована молодь і дитячі художні
колективи з усіх міст-супутників АЕС України та міст розта-
шування інших відокремлених підрозділів «Енергоатома»,
дітей працівників Дирекції Компанії та в межах Виш-
городського району Київщини. Проєкт не обмежувався
роботами лише образотворчого напряму, а охоплював усі
творчі сфери (декламування віршів, музичні композиції,
малюнки, вироби, гра на музичних інструментах тощо).

МКП засудила тюремні вироки, винесені 26 грудня
посадовим особам Незалежного профспілкового центру
БКДП. Президент БКДП і член Адміністративної ради МОП
Олександр Ярошук, віце-президент Сергій Антусевич і спів-
робітниця БКДП Ірина Бут-Хусаїм були ув’язнені на 4, 2 і 1,5
роки відповідно за «злочини проти громадського порядку»,
пов’язані з мирними демонстраціями і протестами на
робочому місці проти авторитарної та антиробітничої полі-
тики режиму Лукашенка.

Борис Кравченко, Президент КТР та Віце-президент МКП,
який спостерігав за судовим процесом, надав свідчення. Він
зазначив: «Я зміг донести до суду позицію своєї організації, а
також позицію МКП. Сам судовий процес був здійснений проце-
суально правильно, але наші колеги засуджені за статтями, які
самі по собі порушують міжнародні зобов’язання, в тому числі
конвенції МОП, а також конституційні права білоруських грома-
дян. Застосування цих статей до профспілкових активістів є аб-
сурдним. Ми продовжимо боротьбу за їх повну реабілітацію, за
відновлення БКДП і за свободу об'єднань в республіці білорусь».

Оуен Тюдор, заступник Генерального секретаря МКП
заявив: «Профспілки всього світу обурені несправедливістю
цього наступу на свободу об’єднань. Ми будемо продовжувати
боротися за їх звільнення, за припинення переслідування всіх
профспілкових діячів в білорусі і за повне зняття заборон, накла-
дених на БКДП і її членські організації. Ми солідарні з трудящими
білорусі».

Апеляційні скарги на вироки будуть подані найближчими
днями.

МКП засуджує тюремні вироки
посадовцям БКДП

МІЖНАРОДНА СОЛІДАРНІСТЬ


